

قهرمانی تیم اتحاد در پیکارهای لیگ برتر فوتبال بادغیس



تیم اتحاد، قهرمان پیکارهای لیگ برتر فوتبال بادغیس شد. احمد ظاهر "ظهر" سرپرست اداره ی ورزش بادغیس به این تیم در مجموع با هژده آژانس باخت گفت که این بازی، با کسب بیشترین امتیاز جام قهرمانی را بالای سر برد. در این پیکارها، تیم های پیروزی و حماسه به ترتیب مکان های دوم و سوم را از آن خود کردند.



سیلاب در چشت هرات؛ شاهراه هرات - غور مسدود شد

منابع مردمی در ولسوالی چشت ولایت هرات می گویند که سرازیر شدن سیلاب در این ولایت شاهراه هرات - غور را مسدود کرده است. به نقل از خبرگزاری جمهور منابع گفته اند، سیلاب صبح روز سه شنبه پس از باران های شدید در منطقه "دره تخت" سرازیر شده و شاهراه را مسدود کرده است. گفته می شود که سیلاب قسمت های زیادی از شاهراه را در دره تخت تخریب کرده است.

ارسال نوزدهمین محموله کمکی ترکیه به

هرات



خبرگزاری آناتولی گزارش داده است که نوزدهمین «قطار نیکوکاری» ترکیه به سوی افغانستان حرکت کرده و افزوده که قطار باری حامل کمک های بشردوستانه ترکیه به مردم زلزله زده ولایت هرات افغانستان به سمت این کشور حرکت کرده است. بر بنیاد گزارش ها، قطار باری حامل کمک های بشر دوستانه چندین سازمان مردم نهاد به زلزله زدگان هرات روز سه شنبه، ۱۶ عقرب طی مراسمی از آنکارا به سمت افغانستان حرکت کرد. نوزدهمین «قطار نیکوکاری» که حامل ده ها تن کمک بشردوستانه به زلزله زدگان مناطق غربی کشور با هماهنگی مرکز مقابله با حوادث غیرمترقبه ترکیه (آفاد) از ایستگاه راه آهن آنکارا راهی افغانستان شده است. مراسم حرکت این قطار که پس از طی تقریباً ۴۲۰۰ کیلومتر به افغانستان خواهد رسید با حضور شماری از مقامات دولتی و روسای سازمان های مردم نهاد ترکیه برگزار شده بود. معاون وزیر داخله ترکیه در این مراسم با اشاره به سرعت ارسال کمک ها از ترکیه گفت که تاکنون ۱۰ هواپیمای حامل کمک های بشردوستانه ترکیه به مصر فرود آمده اند و یک فروند کشتی با ۶ هزار تن مواد غذایی، شفاخانه صحرایی و سایر اقلام کمکی نیز راهی نوار غزه خواهد شد. این در حالی است که زمین لرزه های در هرات هزاران کشته و زخمی برجای گذاشت و هزاران تن دیگر را آواره کرد. منبع: خبرگزاری افق

چین آماده کمک با برگشت کنندگان افغان است



سید محی الدین سادات، سرپرست سفارت افغانستان در بیجینگ با ژنگ مومینگ معاون بخش امور آسیایی وزارت امور خارجه چین دیدار کرد. دفتر مطبوعاتی سفارت افغانستان در بیجنگ، در خبرنامه‌ی نوشته است: در این دیدار دو طرف روی تقویت روابط دیپلماتیک میان دو کشور و اعطای بورس‌های تحصیلی برای دانشجویان افغان بحث کردند.

به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ همچنان سید محی الدین سادات، در رابطه به تدابیر اتخاذ شده از سوی امارت اسلامی برای رسیدگی به مشکلات برگشت کنندگان افغان از پاکستان با معاون امور آسیای وزارت امور خارجه چین صحبت کرده است. معاون وزارت خارجه چین از آمادگی کشورش برای کمک با برگشت کنندگان سخن گفت.



امارات متحده عربی ۲۰ هزار خیمه به وزارت مهاجران طالبان کمک کرد

وزارت امور مهاجران طالبان می‌گوید که امارات متحده عربی ۲۰ هزار خیمه برای مهاجران بازگشته از پاکستان به این وزارت کمک کرده است. این وزارت دیروز سه‌شنبه ۱۶ عرق، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این محموله کمکی امارات متحده عربی شب گذشته به میدان هوایی کابل رسیده است. بر بنیاد اعلامیه، خیمه‌های کمک شده در مرز تورخم و اسپین بولدک به مهاجران اخراج شده از پاکستان، توزیع خواهد شد. این در حالی است که مهاجران اخراج شده از پاکستان، در تورخم و اسپین بولدک در فضای باز و بدون ابتدایی‌ترین امکانات زندگی می‌کنند. مقام‌های طالبان خواستار کمک سایر کشورها به این مهاجران شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

معین مالی و اداری وزارت امور مهاجرین: از جامعه جهانی می خواهیم که به کمک های شان سرعت ببخشند



محمد ارسلاح خروتی معین مالی و اداری وزارت امور مهاجرین در دیدار با مسوولین دفتر هماهنگی مساعدتهای سازمان ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت تاکید بر کمک و مساعدت های جامعه جهانی کرد. دفتر رسانه های وزارت امور مهاجرین با ارسال خبرنامه یی به آژانس باخترا نگاهشته است که در این دیدار معین مالی و اداری وزارت امور مهاجرین گفت: عودت کننده های اجباری از ناحیه سرپناه، لباس، وسایل خانه و مواد خوراکی مشکلات جدی دارند هر چند، امارت اسلامی با امکانات خود در خدمت آنها قرار دارد، اما با در نظر داشت آمار عودت کننده ها و وسعت مشکلات آنها، نیاز به کمک و همکاری بیشتر است و ما از سازمان ملل و کشورها تقاضا داریم که در زمینه، کمکهای خویش را بیشتر و با کیفیت تر سازند، تا از ایجاد مشکلات بیشتر با سرد شدن هوا جلوگیری کرده بتوانیم. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ معین مالی و اداری وزارت امور مهاجرین افزود: از سازمان ملل متحد و دفتر مربوط آن تقاضا داریم تا از مجاری دیپلماتیک در مورد توقف عودت اجباری، با پاکستان طور جدی در تماس شوند. همچنان مسوولین بخش هماهنگی مساعدت های سازمان ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت، با تاکید بردوام همکاری شان با وزارت امور مهاجرین بر علاوه نشر اعلامیه به ارتباط توقف عودت اجباری، مسوولین ایشان با جانب پاکستان در تماس هستند و در این مورد صحبت ها ادامه دارد. مسوولان نهاد ها یاد شده افزودند: مسایل و پیشنهادات مطرح شده در این جلسه را با مقامات نهاد های شان شریک می نمایند و بر علاوه تلاش میکنند که کارمندان شانرا جهت عرضه خدمات در مرزها افزایش دهند.

دست کم «هفت کشته» در کابل در پی انفجاری که داعش مسئولیت آن را بر عهده گرفته است



پلیس طالبان در کابل می گوید در پی یک انفجار در منطقه «مهتاب قلعه» دشت برچی در غرب کابل، در یک خودرو نوع «کاستر»، دست کم «هفت نفر» کشته شده اند. خالد زدران، سخنگوی پلیس طالبان در کابل همچنین اعلام کرد که ۲۰ نفر دیگر در این انفجار زخمی شده اند. او افزود که ماموران امنیتی به محل رسیده اند و جزئیات بیشتر بعداً اعلام می شود. داعش مسئولیت این انفجار در منطقه شیعه نشین کابل را به عهده گرفته است. وبسایت خبری اعماق که اخبار گروه موسوم به دولت اسلامی - داعش - را مخابره می کند، سه شنبه از دست داشتن داعش در این انفجار خبر داد. حدود دو هفته قبل نیز یک انفجار در داخل یک کلب (کلوب) ورزشی در همین ناحیه رخداد که در آن حداقل ۴ نفر کشته و ۹ تن دیگر زخم برداشتند. در گذشته شاخه ولایت خراسان گروه داعش مسئولیت بسیاری از این گونه حملات را در مناطق شیعه نشین پذیرفته بود. به تاریخ سیزدهم اکتبر، ماه گذشته نیز انفجاری در مسجد امام زمان در شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان رخ داد که در نتیجه به گفته مقام های طالبان، هفت تن کشته شدند و پانزده تن دیگر زخم برداشتند. مسئولیت این رویداد بر مسجد شیعیان را هم گروه داعش پذیرفته بود. از زمانی که طالبان در آگوست/ اوت ۲۰۲۱ با سقوط دولت مورد حمایت آمریکا و غرب به قدرت بازگشتند، هر چند امنیت به طرز چشمگیری بهبود یافته است، اما داعش هر از گاهی به تهدید و چالشی برای حکومت طالبان باقی مانده است. طالبان می گویند که اکثریت اعضای داعش را در افغانستان از بین برده و یا بازداشت کرده اند. اوایل سال این گروه عملیات ها و یورش های شبانه متعددی علیه «مخفیگاه های داعش» در کابل، بلخ و شهرهای دیگر راه اندازی کردند. منبع: بی بی سی فارسی

وزارت امور خارجه امارت اسلامی خواستار رفت و برگشت آزادانه باشندگان دو طرف خط دیورند در سپین بولدک شد



وزارت امور خارجه امارت اسلامی از پاکستان خواسته است که اجازه دهد تا باشندگان دو طرف خط دیورند «سپین بولدک - چمن» آزادانه رفت و آمد کنند. عبدالقهار بلخی سخنگوی این وزارت، در صفحه یی اکس اش نوشته است «مردمان سپین بولدک - چمن و در کل، خط بین افغانستان و پاکستان با یکدیگر پیوندهای دینی، قومی، زبانی، خویشاوندی و تجاری فراوانی دارند و باوجود برخی اجبارهای تاریخی حکومت ها در طول تاریخ، برای مردم این منطقه برخی حقوق ویژه در نظر گرفته شده و مورد احترام قرار داده شده اند». به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ بلخی می افزاید «اکنون که حکومت پاکستان برخلاف حقایق تاریخی و واقعیت های عینی می خواهد داشتن پاسپورت و ویزه را بالای مردمان چمن بولدک اجباری سازد، این امر نیز مانند اخراج اجباری مهاجرین، تصمیمی است یکجانبه و برخلاف واقعیت های عینی توسط حکومت پاکستان» به گفته ی بلخی؛ این تصمیم می تواند مشکلات زیادی برای زندگی مردم دو طرف بولدک و چمن ایجاد کند و به همین دلیل هزاران نفر از مردم منطقه صدای خود را علیه این تصمیم بلند کرده اند و جلسات اعتراضی همچنان ادامه دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه، همچنان گفته است «اینکه مردم این منطقه از جنگ در منطقه به اندازه کافی رنج برده اند و فرصتهایی زیاد از آنان سلب شده است؛ اکنون که در افغانستان امنیت و ثبات تأمین و تحرک اقتصادی ایجاد شده است، موضع و درخواست امارت اسلامی این است که به این مردمان اجازه داده شود تا مانند گذشته آزادانه رفت و آمد کنند و نقشی مثبت در تحرک اقتصادی دو کشور ایفا کنند».

حقوق بشر پاکستان رفتار نادرست پولیس با شهروندان افغانستان را وحشتناک خواند



کمیسیون حقوق بشر پاکستان می‌گوید که رفتار نادرست پولیس این کشور با شهروندان افغانستان وحشتناک است. این کمیسیون روز سه‌شنبه ۱۶ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این رفتارها به عنوان بخشی از برنامه‌ی اخراج مهاجران از سوی دولت پاکستان صورت گرفته و بر اثر آن حتماً افراد زیر سن قانونی و از خانواده‌هایشان در پاکستان جدا شده‌اند. اعلامیه افزوده، دولت این کشور با وجود انتقاد شدید جامعه مدنی و آژانس‌های بین‌المللی در امور پناهندگان، با اصرار بر اخراج مهاجران و پناهجویان قوانین عرفی بین‌المللی را نقض کرده‌است. این نهاد تصریح کرده که ایالت‌ها و حکومت فدرال این کشور باید اطمینان حاصل کنند که با تمام اتباع افغانستان محترمانه رفتار شود و کودکان تحت هیچ شرایطی از والدین خود جدا نشوند. کمیسیون حقوق بشر پاکستان از حکومت آن کشور بار دیگر خواسته است که در مورد اخراج مهاجران «تجدید نظر» کند. این در حالی است که پولیس پاکستان پس از اول ماه نومبر روند بازداشت و اخراج مهاجران افغانستان را تشدید کرده‌است.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اتحادیه اروپا ۶۱ میلیون یورو به مردم افغانستان کمک کرد



اتحادیه اروپا در ادامه کمک‌های خود از کمک ۶۱ میلیون یورویی این نهاد برای حمایت از افراد آسیب‌پذیر در افغانستان، بازگشت‌کنندگان اجباری و پناهجویان از پاکستان خبر داد. اتحادیه اروپا با نشر اعلامیه‌ای گفته است که وضعیت بشری در افغانستان همچنان نگران‌کننده است. این نهاد گفته که از بسته کمک جدید، ۶۰ میلیون یورو به سازمان‌های بشردوستانه فعال در افغانستان و یک میلیون یورو به سازمان‌های پاکستان اختصاص داده شده است. اتحادیه اروپا افزوده است که کمک مالی جدید این اتحادیه کمک خواهد کرد تا به بحران غذایی در افغانستان رسیدگی شود، جایی که نزدیک به نیمی از جمعیت آن به‌شدت در ناامنی غذایی به‌سر می‌برند. در همین حال، گفته می‌شود که با این بودجه سرپناه، مراقبت‌های صحتی، آب و غذا برای جمعیت آسیب‌دیده از زمین‌لرزه در غرب کشور فراهم خواهد شد.

اتحادیه اروپا افزوده است که بخشی از این بودجه برای حمایت از پناهجویانی که به افغانستان باز می‌گردند، با اولویت حفاظت و حمایت در جامعه میزبان هزینه خواهد شد. یانز لئارچیچ؛ کمیسر مدیریت بحران اتحادیه اروپا گفته است که نیازهای بشردوستانه مردم افغانستان پس از زمین‌لرزه‌های ویرانگر، بسیار نگران‌کننده است. او افزوده: «اتحادیه اروپا بلافاصله پس از فاجعه با اولین بسته کمک‌های اضطراری وارد عمل شد و اکنون ما برای کمک به مردم افغانستان که هنوز در مناطق آسیب‌دیده و همچنین در سراسر کشور با مشکل مواجه هستند، افزایش قابل توجهی در بودجه اضافه می‌کنیم و همچنین کسانی که هنوز در پاکستان یا در حال بازگشت هستند.» این در حالی است که اتحادیه اروپا پیش از این نیز در سال جاری میلادی ۹۴ میلیون یورو کمک بشردوستانه به مردم افغانستان ارائه کرده است.

منبع: خبرگزاری افق